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Stof til næste blad sendes til Helle Nørgård 
Pedersen på helle@bangsbostrandkirke.dk 
senest tirsdag den 22. oktober kl. 12.00.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at  
redigere og forkorte indleveret stof.  
Næste blad udkommer i uge 48 - 2024. 

Redaktionen består af:
Else Dausell, Michael Cargufeldt, Minna Ber-
thelsen Winsløw og Helle Nørgård Pedersen.

Bangsbostrand Kirke
Søndergade 206
9900 Frederikshavn
Tlf.: 98 42 06 93
bangsbostrand.sogn@km.dk
www.bangsbostrandkirke.dk

Kirken og kirkekontoret er åbent: 
Mandag til fredag kl. 8.30-12.30 
Eller efter aftale.

Organist
Johannes Aaen Jensen
johannes@bangsbostrandkirke.dk
Tlf.: 26 33 66 96 

Kordegn og regnskabsfører
Trine Pandi 
trpa@km.dk
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Kordegn
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bitj@km.dk
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Korleder og kirkesanger
Signe Højmark Thaarup
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Helle Nørgård Pedersen
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Tlf.: 29 11 06 99

Dan Winther Sørensen
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Kirke- og kulturmedarbejder
Joanna Lyngbye Jensen
joanna@bangsbostrandkirke.dk
Tlf.: 23 70 17 42

Menighedsrådsformand
Søren Borup
sorenborup52@gmail.com
Tlf.: 21 76 38 34 

Næstformand
Hanne Rigmor Christiansen 
hannerigmorc@gmail.com 
Tlf.: 20 64 50 71 

Kirkeværge
Erik Carlsen
lada@gsc-biler.dk
Tlf. 40 50 07 44

Sjælesorg og 
hjemme-
altergang
Henvendelse til 
en af præsterne.

Sognepræst
Tove Kallehave Brogaard
Skovbrynet 2
9900 Frederikshavn
Telefon: 30 35 63 26
tban@km.dk
Mandag fri. 

Dødsfald og  
begravelse
Henvendelse til 
kirkekontoret og 
bedemand.  
Kirkekontoret 
træffer aftale 
med den præst, 
der skal forrette 
handlingen.

Dåb
Henvendelse til 
kirkekontoret,  
senest 14 dage 
før ønsket dato.

Vielse
Henvendelse til 
kirkekontoret. 
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www.facebook.com/BangsbostrandKirke

Modtag vores månedlige nyheds-
brev – det er supernemt at tilmel-
de sig med mobilen. Du skal bare  
scanne QR-koden og udfylde  
felterne, så er du med.

Af sognepræst Minna Berthelsen Winsløw

I mit tidligere embede blev jeg ringet op af en dagplejemor, 
som spurgte om jeg ikke ville lave babysalmesang. Hidtil 
havde jeg ment at konfirmander var den nedre grænse for, 
hvad jeg synes var sjovt og kunne finde ud af. Jeg spurgte, skal 
præsten være med? Ja selvfølgelig, var svaret. Overlever jeg? 
tænkte jeg. 

En tirsdag formiddag myldrede 13 små rollinger ind sammen 
med deres dagplejemødre og fædre. De blev samlet foran 
alteret på hynder fra kirkebænkene. Knæfaldet fungerede 
som en slags kravlegård. De blev hurtigt fortrolige med ”Jesu 
lille lam jeg er” med fagter og en indkøbt tøjlama (lam kunne 
ikke skaffes og de kunne ikke se forskel) og videre til du som 
har tændt millioner af stjerner, hvor de forventede at der 
altid blev blæst sæbebobler til. Det blev til mange hyggelige 
tirsdag formiddage, hvor de små søde rollinger blev fortrolige 
med kirkerummet.  Kom de til en almindelig gudstjeneste, 
kunne forældrene have svært ved at holde på dem, fordi de 
så gerne ville op til alteret, som de var vant til. Der er sikkert 
nogle, der vil synes at tumlinger ikke hører til oppe foran alte-
ret – det er præstens domæne. I nogle kirkesamfund er det 

aldeles forbudt for lægfolk at sætte deres ben der, for det er 
jo det helligste område i kirken. Da nogle forældre ville bringe 
deres børn hen til Jesus for at han skulle velsigne dem, blev 
disciplene helt forkerte i hovedet. Deres ophøjede læreme-
ster som de havde set udføre så mange fantastiske mirakler 
og hvis visdom tiltrak kæmpe folkeskarer skulle ikke belemres 
med småfolk – det var hans tid for kostbar til. De prøvede 
at holde dem væk og truede dem ligefrem. ”Skrid! I skal ikke 
spilde mesterens tid.”

I gudstjenesten er nadveren højdepunktet, hvor Jesus har lovet 
at være til stede. Som han sagde til disciplene: Den der ikke 
modtager Guds rige som et lille barn, kommer slet ikke ind i 
det! Lad os huske på det, når vi går til nadver - når vi ser den 
lille hånd række frem og modtage nadverbrødet og vi nok ved 
at den lille ikke har de store begreber om, hvad der sker eller 
har noget særligt at tilbyde Frelseren. Vi er ikke bedre stillet 
end et lille hjælpeløst spædbarn, når det kommer til frelsen.  

De fine rabbier beskæftigede sig ikke med spædbørn – Je-
sus brød som sædvanlige alle de vanlige konventioner. Han 
inkluderede alle. Han opsøgte også alle de udstødte og talte 
til dem som ligemænd. Noget rabbierne heller ikke gjorde. I 

Nyborg statsfængsel kom der 
ingen imamer kun kristne 
præster, selvom der var 
mange muslimske fanger. 
En af forklaringerne var at 
imamerne så på dem som 
dårlige muslimer, det ikke var 
værd at beskæftige sig med.

Kristendommen er den mest 
inkluderende religion, som 
kan gøre os stolte af at vi 
kan kalde os kristne. 

Lad de små børn komme til mig...

Illustration: Minna Berthelsen Winsløw
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Sommergudstjeneste 
i Flade Kirke
Søndag den 4. august kl. 19.00

Vi fejrer sommeren ved at holde 
aftengudstjeneste i Bangsbostrand 
Kirkes moderkirke – Flade Kirke oppe 
på bakken.

Alle, der har lyst og gåben til det, 
inviteres til at gå til kirken ad bangs-
bostrandernes gamle kirkesti. Der 
er afgang fra Bangsbostrand Kirke 
kl. 17.45.

Efter gudstjenesten er menigheds-
rådet vært ved en kop aftenkaffe 
– forhåbentligt udenfor på en dejlig 
sommeraften med udsigt over by 
og hav. 

Menighedsrådsvalg 2024
 
Tirsdag den 17. september kl. 19.00 i Sydfløjen

Den 17. september 2024 er der valg til alle folkekirkens menighedsråd, og 
dermed også til Bangsbostrand sogn. Rådet bliver valgt for en fireårig periode 
til at lede den lokale kirkes drift og aktiviteter.

Valgforsamling – brug din stemme 
Valget foregår som noget nyt ved en valgforsamling. Ved at møde op, kan du 
være med til at vælge retningen for kirkens arbejde i dit sogn. Det er du, ved 
enten selv at stille op som kandidat eller ved at være med til at vælge, hvem 
der skal sidde i menighedsrådet blandt de opstillede kandidater. På valg-
forsamlingen præsenteres kandidaterne og efterfølgende er der mulighed 
for debat. Alle folkekirkemedlemmer i sognet over 18 år kan møde op for at 
stemme eller selv stille op til valget. 

Sådan arbejder menighedsrådet 
Der skal vælges 10 medlemmer til vores menighedsråd i Bangsbostrand 
sogn. Det nyvalgte menighedsråd begynder deres periode 1. søndag i advent. 
På det første møde konstituerer det nye råd sig og vælger formand, næst
formand, kirkeværge, kasserer og kontaktperson.

I valgperioden holder menighedsrådet møde ca. en gang i måneden. Ud over 
møderne er der også opgaver i forbindelse med aktiviteter, udvalg og møder 
i sognet.

Menighedsrådet har ansvar for:
• Kirkelivet 
• Kulturarven – kirkebygninger og arealer 
• Personaleledelse 
• Kirkens økonomi

Menighedsrådet kan prioritere en række aktiviteter som tilbud til sognets 
indbyggere. Det kan fx. være babysalmesang, socialt arbejde, kor, koncerter, 
mandeklub, sorggruppe og seniorarrangementer. 

NYE TONER
Har du oplevet det, at musikken til konfirmationen, barnedåben eller 
søndagsgudstjenesten overraskede dig ved at være mere moderne 
eller mere rytmisk end du havde forventet det? At sproget og tonerne 
kom tættere på dig og din verden end du synes, de plejer at gøre? Er 
du måske ovenikøbet en af dem, der er gået ud af kirken og har sagt 
“hvis det var sådan her hver søndag, så ville jeg komme noget mere”?  

Vi tager dig på ordet – eller i hvert fald næsten. Og vi er klar til at tage 
imod dig med et antal NYE TONER gudstjenester, hvor vi inviterer 
ekstra musikere til at medvirke og bestræber os på at forme gudstje-
nesterne efter det tema, som pågældende gudstjeneste lægger op til, 
og vi vil benytte os af forskellige stilarter.  

I de grundlæggende træk svarer det til de almindelige gudstjenester. 
Det er således naturligvis muligt at have barnedåb, selvom det er en 
NYE TONER gudstjeneste.  

Vi glæder os til at se dig!

I efteråret er der NYE TONER den 29. september, den 27. oktober 
og den 1. december. Allehelgens gudstjeneste

Søndag den 3. november kl. 10.30

Ved denne gudstjeneste har sorgen, savnet 
og taknemmeligheden sin særlige plads for 
dem, vi ikke har blandt os mere. Det mar-
kerer vi ved lystænding, musikindslag og 
oplæsning af navne på dem fra vores sogn, 
som er døde i løbet af det sidste år.

Alle, som har mistet det sidste år, er særligt 
indbudt.

Høstgudstjeneste 
Søndag den 29. september kl. 10.30

Vi pynter kirken op til høst, og gudstjenesten 
bliver NYE TONER – se mere her på siden.

Efter gudstjenesten er der kirkefrokost, som 
koster 50 kr., og du tilmelder dig på kirkens 
hjemmeside senest den 24. september.

Kirkefrokost 1. søndag i advent
Søndag den 1. december kl. 11.30 

Traditionen tro inviterer vi til hyggelig kirkefrokost i Sydfløjen 
efter dagens gudstjeneste, og vi glæder os til at se jer.

Frokosten koster 50 kr., og der er tilmelding samt betaling 
på kirkens hjemmeside eller ved henvendelse på kirkekon-
toret senest den 25. november.



Morgensang i kirken
Kom og vær med og få en dejlig start på dagen. Det er både sundt og hyg-
geligt at synge sammen, og kirkens rum er særlig egnet til formålet. Man 
behøver heller ikke være uddannet sanger for at deltage. Hver fugl synger 
som bekendt med sit næb.

Kirke- og kulturmedarbejder Joanna Lyngbye Jensen og organist Johannes 
Aaen Jensen vil lede de fremmødte igennem sange fra højskolesangbogen 
og salmebogen. Under vejs vil de også fremføre en sang eller to.

Hvornår er der morgensang i Bangsbostrand Kirke?
Onsdag den 4. september, onsdag den 2. oktober og onsdag den 6. november – alle dage kl. 10.00
Efter morgensang er der hyggeligt samvær i Sydfløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 20 kr. 

SIDE 6  /  MORGENSANG  /  TELEFONKÆDEN  /  JULEHJÆLP SORGGRUPPE  /  STRIKKEGUDSTJENESTE  /  DØBTE & VIEDE  /  SIDE 7

Vil du være med i telefonkæden?
Vi har både deltagere og frivillige i Bangsbostrand Kirkes 
telefonkæde.Hvis du ønsker en øget tryghed i hverdagen ved 
et dagligt telefonopkald, er telefonkæden måske noget for 
dig. Dertil hører et godt fællesskab med både deltagere såvel 
som frivillige. 

Som frivillig virker du som telefonkædens starter om morge-
nen, og du har ansvaret for at kontakte de pårørende, hvis 
det skulle hænde, at en deltager ikke svarer. 

Som frivillig er du med til at skabe tryghed for kædens del-
tagere, og du bestemmer selv, hvilke dage der passer dig. Vi 

har altid brug for folk, der kan 
fungere som starter i telefon-
kæden. 

Vil du vide mere, er du velkom-
men til at kontakte kirke- og kul-
turmedarbejder Joanna Lyngbye 
på telefon 23 70 17 42 eller mail 
joanna@bangsbostrandkirke.dk.

Julehjælp 2024
Igen i år uddeler Menighedsplejen julehjælp til enlige 
forsørgere med hjemmeboende børn under 18 år 
bosat i Abildgård Sogn, Bangsbostrand Sogn samt 
Frederikshavn Sogn.

Skemaer til ansøgning kan findes på sognenes hjemme-
sider eller afhentes på kirkekontorerne i åbningstiden.

Skemaerne er tilgængelige fra mandag den 14. okto-
ber 2024 og de skal afleveres senest mandag den 4. 
november 2024 på kirkekontorerne.

Skemaernes oplysninger kontrolleres af Frederikshavn 
kommunes ydelsesafdeling.

De, som kommer i betragtning, får besked i uge 49.

Venlig hilsen
Menighedsplejen 

Strikkegudstjeneste
Når der er strikkegudstjeneste i Bangsbostrand Kirke, må 
du MEGET gerne sidde og strikke eller hækle, mens præ-
sten taler og organisten spiller på flygelet. Det er nemlig 
en del af rammen om strikkegudstjenesten. Mange af os 
lytter så godt med et strikketøj mellem hænderne, og det er 
meget hyggeligt og meditativt at strikke i kirken.

Efter gudstjenesten går vi over i Sydfløjen og drikker en kop 
kaffe/te, mens snakken går om strik og alt mulig andet.

Vil du med?
Så sæt kryds i kalenderen på følgende datoer – alle dage kl. 
19.00: 18. september, 23. oktober og 13. november.

Du kan også tilmelde dig vores nyhedsbrev om strikkeguds-
tjeneste, og så får du en mail en uges tid før næste strikke-
gudstjeneste.

Sorggruppe
Sorggruppen er for alle, der er blevet efterladt, uanset 
hvor man bor. I gruppen mødes vi for at tale om de svære 
følelser og udveksle erfaringer.

Det er vores håb, at vi kan opbygge et menneskeligt 
fællesskab, hvor alle kan føle sig trygge, og at vi kan 
styrke hinanden i at kunne bære det ubærlige. Du vil 
erfare, at du ikke er alene.

Sorggruppen mødes 7-8 gange, og næste sorggruppe star-
ter den 4. september 2024 kl. 16.00. Tilmelding hos sogne-
præst Tove Kallehave Brogaard på telefon 30 35 63 26.

Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dåbsdato	 Navn
24-03-2024	 Vilmar Hyldgaard Fellov
31-03-2024	 Tilde Kraglund Kjær
06-04-2024	 William Jesper Ølholm Egebæk
14-04-2024	 Nikolaj Rahr Hylleberg
14-04-2024	 Mateo Frimer Kjær
12-05-2024	 Mateo Bøgsted Jensen
19-05-2024	 Anton Flarup Schou
26-05-2024	 William Høyer Reiche Knudsen
02-06-2024	 Isolde Bolette Dragsbæk
23-06-2024	 Ella Kassow Hylander
30-06-2024	 Josefine Pilgaard Bertelsen
30-06-2024	 Mathilde Marie G Christensen

Viede i Bangsbostrand Kirke
Vielsesdato	 Navn
24-03-2024	 Lisbeth Anmargrethe Larsen Lamber			
	 Morten Christian Lamber
18-05-2024	 Victoria Honoré Milvertz	
	 Niclas Honoré Milvertz
25-05-2024	 Divya Sara Strøm Philip	
	 Casper Fransøe Strøm Philip



”Stress og livet i almindelighed” 
– foredrag med Hans Bilde

Tirsdag den 27. august kl. 19.00

I foredraget om ”Stress og livet i almindelighed” fortæller Hans Bilde om sit stressforløb, men også om det der kom før 
og – ikke mindst – efter, ligesom han kommer med forskellige bud på, hvad der kan have bragt ham og mange andre i 
den svære situation, og kaster lys over noget af den forskning der er på området. 
”Hvis du skulle lave det, du har allermest lyst til lige nu, hvad skulle det så være?” spurgte min kone. 
Vi sad ved køkkenbordet en eftermiddag i marts, og få dage forinden havde jeg - grundet en længere stress-sygemel-
ding, - opsagt stillingen som efterskoleforstander. Vi sad i en svær situation med meget usikkerhed, og jeg var både 
lettet og knust over beslutningen. Alligevel var jeg mærkeligt nok ikke i tvivl, og svaret kom prompte: “Køre lastbil”.  

Det blev på mange måder en vej tilbage til et liv med mere glæde og overskud, selvom den var længere og mere snoet, 
end jeg troede den dag ved køkkenbordet i forstanderboligen.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen.
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TIRSDAGSCAFÉ

”LIDT AF FAR” – ALZHEIMERS
Tirsdagscafé den 3. september kl. 14.00

I dette foredrag får publikum Frederik Lindhardts - en søns - fortælling om livet sam-
men med sin demenssyge far, der er den tidligere biskop i Roskilde, Jan Lindhardt.

Historien handler om sorgen, frustrationerne og håbløsheden, der følger med. Men det 
er også en fortælling om minderne, humoren, nærheden og kærligheden. Sidst, men 
ikke mindst handler den også om, hvordan alzheimers og demens udfordrer os og 
vores syn på selvstændighed, på værdighed og på fornuft.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr. 

EN STRIBE SANGE
Tirsdagscafé den 1. oktober kl. 14.00

Komponisten Per Drud Nielsen lukker os ind i et spændende  
univers af højskolesangbog og flerstemmig kormusik. 
Per har boet i Bangsbostrand siden 1994 og vil blandt andet 
fortælle om sine bidrag til den folkelige sang og sit spændende og 
givende samarbejde med den nordjyske tekstforfatter Beatrice 
Vibe, der døde mæt af dage i en alder af næsten 92 år. 
Vi skal synge nogle af sangene, blandt andet ”En stribe grønt”,  
som Per selv betegner som sit ”hit”.

Vi får også mulighed for at lytte til Pers musik for firstemmig kor, 
blandt andet inspireret af forfatteren Suzanne Brøgger.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen.  
Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

Den kristne gentleman - i Bangsbostrand
Tirsdagscafé den 5. november kl. 14.00

Viggo Ernst Thomsen, tidligere provst og sognepræst, vil fortælle historien om, hvordan 
idealet om en kristen gentleman spillede en afgørende rolle for etablereingen af folkekir-
kens børne- og ungdomsarbejde i slutningen af 1800-tallet og begyndelsen af 1900-tallet.

Men hvordan kan et dannelsesideal oprindeligt for engelske aristokraters og rigmænds søn-
ner ende med at få betydning for den danske folkekirke? OG også for Bangsbostrand sogn.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen.Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.
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Onsdag den 14. august kl. 19.30

Sangeren og komponisten Janne Mark har, med sine 
kalejdoskopiske optegnelser fra pilgrimsvandringer i musik 
og eksistens, stadfæstet sig som en af de væsentligste 
salmedigtere og fællessangs-komponister i sin tid. 

Hendes klare melodiske streg er båret af ønsket om at 
skabe musik til fælleseje og fællesbrug. Som hun selv siger:

”Jeg er optaget af den grænseløshed, som melodier  
repræsenterer. Melodier, når de synges af flere i fælles-
sang, overskrider grænser og skel, og finder selv deres veje 
ud som floder af lys.”

På denne koncertrejse fortolker Janne Mark sit materiale 
solistisk og med den fællessangbare melodi som det gen-
nemgående dna i musikken, bliver der også for publikum 
mulighed for at synge med på et par titler.

Koncerten hører under Vendsysselfestival, og billetter kan 
købes via www.vendsysselfestival.dk
 
Billetpris: 150kr.
Eventuelt overskydende billetter sælges i døren. Dørene 
åbner kl. 18.45.

Torsdag den 24. oktober kl. 19.30

Oplev Steffen Brandt, sanger og sangskriver i det 
folkekære band TV-2, i en helt særlig og stemningsfuld 
koncert i Bangsbostrand Kirke.

Med mere end 30 år i musikbranchen, over 150 sange, 
og utallige koncerter bag sig, er Steffen Brandt stadig 
lige så passioneret og nysgerrig som nogensinde før.

TV-2 er et ikonisk dansk band, elsket af publikum for 
deres enestående melodier og skarpe tekster. Med hits 
som “De første kærester på månen” og “Bag duggede 
ruder” har bandet sat deres præg på dansk musikhistorie. 
Nu kan du opleve Steffen Brandt solo, bevæbnet med sin 
guitar og et væld af historier fra bandets lange karriere.

Steffen Brandts musikalske foredrag tager udgangs-
punkt i TV-2’s omfattende sangkatalog og formår at skil-
dre Danmark i al sin pragt samt kærlighedens uforudsi-
gelige veje. Med satire og nærvær giver han sit publikum 
en aften fyldt med underholdning og eftertænksomhed.

Dørene åbnes kl. 18.30. Billetter kan købes på kirkens 
hjemmeside. Billetpris 275 kr. 

Har du brug for hjælp til at købe billet, er du velkom-
men til at henvende dig på kirkekontoret i åbningsti-
den. Husk dit betalingskort.

Steffen Brandt – en aften med satire og nærvær
KONCERT MED 
JANNE MARK
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BUSK Gudstjeneste – 
Stig på
Mandag den 28. oktober kl. 19.00

Stig på! Årets BUSK-gudstjeneste handler om, at vi 
skal stige på og være med, for det har betydning 
for livet, at man gør det.  BUSK betyder Børn, 
Unge, Sogn og Kirke.

FDF og De Grønne Pigespejdere inddrages og er 
med til at sætte præg på selve gudstjenesten. 

Bagefter er der kaffe/te og saft samt kage i Syd-
fløjen.

Babysalmesang
Babysalmesang er musikalsk samvær for forældre og 
barn i Bangsbostrand kirkes hyggelige kirkerum. En 
vidunderlig måde at være sammen med sit barn på. Vi 
synger sange og salmer, danser, bevæger os rundt i kirke-
rummet, leger med tørklæder, rasleæg og sæbebobler.

Vi mødes om tirsdagen kl. 10.00 i Bangsbostrand Kirke.
Efter samværet i kirken er der mulighed for at gå over i 
Sydfløjen og hygge med de andre deltagere. Her er der 
kaffe, te og brød til de voksne. Babysalmesang ledes af 
Signe Højmark Thaarup, som er vores korleder.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter i uge 40 og herefter i ugerne 41, 43, 
44, 45, 46 og 47. Derefter er der en afslutning, som du 
hører nærmere om, når vi er kommet godt i gang med 
babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay ved 
første mødegang, og du tilmelder dig på kirkens hjem-
meside. Tilmeldingsformularen kan også findes ved at 
scanne QR-koden med din smartphone. 

Ulvetimen
Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamiliernes  
kaotiske time inden aftensmaden. Sådan er det ikke her i 
Bangsbostrand Kirke.  
 
Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om at give  
børnefamilier en pause fra den hektiske hverdag. Slip bare 
tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger for aktivitet, 
mad og godnatsang.
 
Hvad koster det?
Ulvetimen er gratis for børn og koster 30 kr. pr. voksen.  
Tilmelding er ikke nødvendig.
 
Hvornår er det?
24. september, 22. oktober og 19. november.
 
Vi glæder os til at se jer.
 
Kærlig hilsen
Tove Kallehave Brogaard	    Signe Højmark Thaarup 
Sognepræst		     Korleder

Psssst – Scan QR- koden og udfyld 
felterne, hvis du gerne vil have besked 
i din indbakke, når næste ulvetime 
nærmer sig.

Korstart – tirsdag 
den 20. august 2024
Børnekor
Du kan være med i kirkens børnekor, når du går i 3. – 7. klasse. 
Koret øver hver tirsdag kl. 15.30 – 16.30.
Vil du gerne være med, så læs mere på kirkens hjemmeside 
eller kontakt korleder Signe Højmark Thaarup på signe@
bangsbostrandkirke.dk eller telefon 29 10 19 39.

Ungdomskor
Ungdomskoret består af sangere fra 7. klasse op til gymnasiet 
eller ældre. Koret øver hver tirsdag  kl. 16.30 – 18.00. 
Der er optagelsesprøve til ungdomskoret, og korets arbejde 
er lønnet. Kontakt korleder Signe Højmark Thaarup på 
signe@bangsbostrandkirke.dk eller telefon 29 10 19 39, hvis 
du vil vide mere om at deltage i ungdomskoret.

Vi synger december ind 
Vi har inviteret 3. klasserne fra Bangsbostrand Skole og Privatskolen i Frede-
rikshavn samt deres dygtige musiklærere til at være med til et korprojekt i 
Bangsbostrand Kirke.

Vi skal mærke, hvordan det er at være mange, der synger sammen i et stort kor, 
hvor de skønne børnestemmer flettes sammen og bliver endnu større i samspil 
med hinanden. Vi skal mærke følelsen af at være en del af et større fællesskab.  
Vi skal synge julesange og skabe en magisk julestemning sammen, og vi har et fan-
tastisk band, der er med til at løfte stemningen og gøre det hele rytmisk og lækkert.

Børnene og deres lærere øver hver for sig ude på skolerne, og det hele kulminerer 
onsdag den 27. november, hvor vi mødes i Bangsbostrand Kirke og øver sammen. 
Vi afslutter dagen med julekoncert (tidspunkt annonceres senere), og vi håber 
selvfølgelig, at alle går fra koncerten med julemagien og julestemningen helt i top. 
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Gudstjenester    og arrangementer

Sommergudstjeneste,  
Flade Kirke, kl. 19.00

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

NYE TONER

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
MW: Minna Berthelsen Winsløw

Telefonkæden
Telefonkæden giver den tryghed, 
at du dagligt bliver ringet  
op mellem kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med, så  
kontakt Joanna Lyngbye Jensen  
på tlf. 23 70 17 42.  
Træffes bedst tirsdag og onsdag.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til gudstje-
neste, kan du ringe til Taxa på tlf. 98 
42 13 11 mellem kl. 8 og 9. Opgiv ven-
ligst, at det er kirkebil, der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret. Hjem-
transport aftales med en af kirkens 
repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige efter-
middage, hvor vi er travlt beskæfti-
get, men hvor vi også hygger os med 
kaffe, sang, oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår hver 
onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74. Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Vi samler ind til disse:

26.08 - 06.10: 
Barnets Blå Hus Frederikshavn
07.10 - 17.11:  
KFUK sociale arbejde evt. Reden 
Aalborg
18.11 - 31.12:  
Menighedsplejen Frederikshavn

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 16.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der vil 
komme til behandling, samt den ef-
terfølgende beslutnings-protokol, vil 
være at se på kirkekontoret. Dags-
orden og referat kan ses på kirkens 
hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved  
Betina Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Om hvorfor det er godt at gå en tur på kirkegården

... siger vores nye kirkegårdsleder på  
Frederikshavn kirkegårde Michael Høgh.

Kirkegården er netop for de levende, 
og vi bør i højere grad have øje for det 
yderst værdifulde ved vores kirkegårds-
kultur og være med til at bevare denne 
kultur.

Den 1. februar 2024 tiltrådte Michael 
Høgh som den nye kirkegårdsleder for 
Frederikshavn kirkegårde. Med en passi-
on for det grønne fag og en dyb respekt 
for traditionerne, bringer Michael Høgh 
en ny energi til sin nye stilling, bygget 
på seks års erfaring som kirkegårdsas-
sistent og yderligere fire år som konstitu-
eret kirkegårdsleder på stedet.

Min tid som kirkegårdsassistent og kon-
stitueret kirkegårdsleder har givet mig 
en dyb forståelse for betydningen af at 
pleje og vedligeholde dette særlige sted,” 
siger Michael. ”Jeg er fast besluttet på at 
fortsætte med at værne om vores 

traditioner og samtidig indføre nye, bæ-
redygtige metoder, der sikrer, at vores 
kirkegård forbliver et værdigt hvilested 
for fremtidige generationer.”

I den kommende fremtid ser Michael 
frem til at arbejde tæt sammen med lo-
kalsamfundet og kirkegårdens personale 
for at implementere nye initiativer, der 
fremmer bæredygtighed og bevarelse af 
traditioner. 

Med sin erfaring for det grønne fag og 
sin respekt for traditioner er Michael fast 
besluttet på at gøre Frederikshavn kir-
kegårde til et sted, som vi alle kan være 
stolte af.

Frederikshavn Kirkegårdes bestyrelse


